
 

 

 PochylamyÊsięÊwÊtęÊświętąÊnocÊnadÊbetlejemskimÊżłóbkiem,ÊbyÊuwiel-

biaćÊnieskończonąÊdobroćÊBoga,ÊktóryÊ takÊumiłowałÊświat,Ê żeÊdałÊswegoÊ

JednorodzonegoÊSyna,ÊabyÊkażdy,ÊktoÊwÊNiegoÊwierzy,ÊmiałÊżycieÊwieczne.Ê

OkazałaÊ sięÊwięcÊ łaskaÊBoga,ÊprzynoszącaÊ zbawienieÊwszystkimÊ ludziomÊ

ziemi.ÊZajaśniałoÊnadÊnamiÊświatło,ÊktóreÊrozpraszaÊwszelkieÊciemności.Ê

JezusÊChrystusÊ przychodziÊ naÊ świat,Ê abyÊ głosićÊ królestwoÊ prawdy,Ê spra-

wiedliwości,ÊmiłościÊiÊpokoju. Ks. Edward Sztafrowski 

ParafiaÊNarodzeniaÊNajświętszejÊMaryiÊPanny 
ul. Eichendorffa 22, 47-411 Łubowice 

tel.: +48 32 410 67 90; +48 519 870 130 
Konto: 94 1050 1344 1000 0090 3132 5609 
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Wszystkim Parafianom i zacnym Gościom składam serdeczne życzenia 
by obchody Świąt Narodzenia Pańskiego umocniły w nas  

świadomość obdarowania Bożymi łaskami i Jego błogosławieństwem. 
Niech światło betlejemskiej nocy zajaśnieje w naszych sercach! 



 

 

O  
 Liturgia czwartej niedzieli Adwentu uświadamia nam, że trwa-
jąc na modlitwie przybliżamy się do narodzin Boga-Człowieka. 
On jest blisko. To prawie tak, jakby Maryja oczekiwała w pobliżu 
naszych domów. Stąd z naszych serc płynie tęskny śpiew: Marana 
tha! Przyjdź Jezu, Panie, w swej chwale do nas zejdź! Marana tha! 
Usłysz wołanie, gdy się wypełnią wieki. 
 Mając świadomość bliskości Pana, chcemy zatrzymać się nad 
tym, co Bóg uczynił w życiu Maryi i co czyni w naszym życiu. 
Maryja to człowiek ufający Bogu i pełniący Jego wolę. Wzrok 
Maryi jest przenikliwy, dostrzega swoje obdarowanie i obdarowa-
nie Izraela. To, na czym polegało obdarowanie Maryi, przybliża 
nam scena zwiastowania. „Pełna łaski” toczy dialog z archaniołem 
Gabrielem. Ten zapowiada, że Maryja stanie się matką Jezusa, Sy-
na Bożego, potomka Dawida.  Ważny jest w tym miejscu również 
sposób, w jaki Maryja przyjmuje wolę Boża. Wypowiada swoje 
pełne wiary „fiat”, zgadzając się na pełnienie woli Bożej, która 
czyni możliwym to, co według reguł ludzkiego myślenia wydaje 
się nie do pokonania. „«Fiat» to modlitwa chrześcijańska: być cał-
kowicie dla Niego, ponieważ On jest całkowicie dla nas” (KKK 
2617). I dla Boga nie ma nic niemożliwego. 
 Życie Matki Najświętszej jest dowodem na to, że warunkiem 
realizacji Bożych obietnic jest zaufanie. Bóg obdarowuje na miarę 
naszego otwarcia. O tym, jak piękne może być życie z Bogiem 
przypomina sam Jezus. Jego słowa zapisała w „Dzienniczku” św. 
Faustyna Kowalska: „Im dusza więcej zaufa, tym więcej otrzyma. 
Wielką mi są pociechą dusze o bezgranicznej ufności, bo w takie 
dusze przelewam wszystkie skarby swych łask. Cieszę się, że żą-
dają wiele, bo moim pragnieniem jest dawać wiele, i to bardzo 
wiele. Smucę się natomiast, jeżeli dusze żądają mało, zacieśniają 
swe serca” (nr 1578). 
 Zwiastowanie dokonało się mocą Ducha Świętego. To Syn Bo-
ży – Zbawiciel jest największym darem, jaki Maryja otrzymała od 
Boga. My też potrzebujemy takiego przenikliwego wzroku, aby 
dostrzegać nasze obdarowanie. Spróbujmy spojrzeć na nasze co-
dzienne obdarowania, na łaski, które otrzymaliśmy w czasie tego-
rocznego Adwentu.         ks. Leszek Smoliński 



PorządekÊnabożeństw 
24.12.2023Ê–Ê31.12.2023d 

14:00 

niedzielaÊ24ÊgrudniaÊ2023 – IVÊAdwentu – W ÊB ÊN  
08:00 Za zm. Helenę i Józefa Pater, rodziców Edwarda i Albertynę, Wilhelma i 

Józefę Mika, Hildegardę i Leonarda Wochnik, zm. z pokrewieństwa Pater-
Wilk-Filip-Mika-Krybus, zm. kapłanów i dusze w czyśćcu cierpiące. 

10:30 Za zm. Annę Tumulka, rodziców Marię i Józefa Perenc, Agnieszkę i Wik-
tora Tumulka, 2 synów, Andrzeja Niestrój, Joachima Siedlaczek, zm. z po-
krewieństwa Rzytki-Tumulka-Krybus-Stuchły, zm. kapłanów i dusze w 
czyśćcu cierpiące. 

14:00 Nabożeństwo z poświęceniem szopek i figurek dzieciątka Jezus. 
poniedziałekÊ25ÊgrudniaÊ2023 – NARODZENIEÊPAŃSKIE 
00:00 Pasterka w intencji Parafian. 
08:00 ....................................................................................................................... 
10:30 W intencji Parafian. 
14:00 Nieszpory kolędowe. 
wtorekÊ26ÊgrudniaÊ2023 – Ś .ÊS ,Ê ꜱ Ê  
08:00 Za zm. Pawła Wyglenda, rodziców Annę i Aleksandra, teściów Bertę i 

Emila Jureckich, zm. z rodzin Wyglenda, Machnik, Jurecki, Stania oraz 
Alojzego Pater i Jana Warzocha. Po Mszy św. błogosławieństwo owsa. 

10:30 Za zm. Władysława Budnik w 4 rocznicę śmierci, oraz za zmarłych sąsia-
dów. Po Mszy św. błogosławieństwo owsa. 

środaÊ27ÊgrudniaÊ2023 – Ś .ÊJ ,ÊA ꜱ Ê ÊE ꜱ  
08:00 ........................................................... Po Mszy św. błogosławieństwo wina. 
czwartekÊ28ÊgrudniaÊ2023 – Ś .ÊM ,Ê  
09:00 Za wstawiennictwem Świętych Młodzianków w intencji dzieci z błogosła-

wieństwem. Po Mszy św. błogosławieństwo dzieci. 
piątekÊ29ÊgrudniaÊ2023 – P Ê Ê ÊO ÊN ÊP ꜱ  
07:00 ....................................................................................................................... 
sobotaÊ30ÊgrudniaÊ2023 - S ꜱ Ê Ê ÊO ÊN ÊP ꜱ  
16:00 Cicha adoracja Najświętszego Sakramentu z okazją do Spowiedzi św. 
17:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o 

zdrowie i błogosławieństwo Boże dla Brygidy Szula z okazji 60 rocznicy 
urodzin. 

niedzielaÊ31ÊgrudniaÊ2023 – Ś .ÊR ÊJ ꜱ ,ÊM Ê ÊJ ꜰ   

08:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o 
błogosławieństwo Boże i zdrowie oraz opiekę Matki Bożej dla rodziny Fi-
lip. 

10:30 W intencji Parafian z podziękowaniem za kończący się Rok Pański 2023. 
14:00 Nabożeństwo na zakończenie roku. 



InformacjeÊduszpasterskie 
24.12.2023Ê–Ê31.12.2023 

Dzisiaj kolekta na bieżące potrzeby parafii. W czasie pasterki kolekta na Die-
cezjalną Fundację Ochrony Życia. W Uroczystość Bożego Narodzenia kolekta 
powinowata (do dyspozycji proboszcza). W święto św. Szczepana kolekta na 
Wydział Teologiczny Uniwersytetu Opolskiego. W przyszłą niedzielę kolekta 
na bieżące potrzeby parafii. Serdeczne „Bóg zapłać!” składającym ofiary w 
kościele, przelewającym na konto parafialne i przez mikropłatności na stronie 
internetowej parafii. 
Zapraszam dzisiaj na godz. 14:00 na adwentowe nabożeństwo z poświęce-
niem szopek i figurek Dzieciątka Jezus, oraz na podsumowanie rorat z rozda-
niem nagród dla najbardziej gorliwych najmłodszych uczestników. 
Dziś WigiliaÊBożegoÊNarodzenia. Zachęcam do tradycyjnego przeżycia tego 
dnia ze wspólną wieczerzą poprzedzoną modlitwą, czytaniem Pisma św. (tekst 
można znaleźć w Drodze do Nieba pod nr 59) i składaniem życzeń oraz za-
kończoną rodzinnym śpiewaniem kolęd przy choince w oczekiwaniu na pa-
sterkę, na którą zapraszam serdecznie o północy. 
W święto św. Szczepana porządek Mszy św. jak w niedzielę. Po obu Mszach 
św. tradycyjnie będę błogosławiłÊowies. 
W środę przypada święto św. Jana, Apostoła i Ewangelisty, umiłowanego 
ucznia Pana Jezusa. Po Mszy św. będę błogosławiłÊwino. 
W czwartek przypada święto św. Młodzianków, męczenników. Msza św. o 
godz. 09:00 a po niej błogosławieństwo dzieci. 
KancelariaÊparafialna będzie w tym tygodniu nieczynna. 
Od środy zaczynają się duszpasterskieÊodwiedzinyÊkolędoweÊwg planu opu-
blikowanego w ubiegłym tygodniu w gazetce. Plan jest też wywieszony w ga-
blotce i dostępny na naszym parafialnym profilu Facebook. Zapraszam do 
wspólnej modlitwy oraz szczerej rozmowy. Do zakończenia kolędy (18.01) 
Msze św. w tygodniu będą rano. 

W imieniu nas wszystkich składam serdeczne „BógÊzapłać!” tym, którzy po-
sprzątali i przygotowali nasz kościół na dzisiejszy Dzień Pański. „BógÊ za-
płać!”ÊrównieżÊwszystkim,ÊktórzyÊzaangażowaliÊsięÊwÊprzygotowanieÊpięk-
nego,ÊświątecznegoÊwystrojuÊkościoła. W przyszły piątek (29.12.2023, godz. 
18:00)

Zapraszam do słuchania Diecezjalnego RadiaÊDoxa w Święta Bożego Naro-
dzenia. 25.12 po godz. 8.00 całą prawdę o Bożym Narodzeniu opowie ks. dy-
rektor Łukasz Libowski. Nie zabraknie też najpiękniejszych kolęd z różnych 
stron świata, a 26.12 o godz. 10:00 transmisja Mszy św. z Góry św. Anny. 

Gazetka parafialna jest wydawana przez parafię Narodzenia NMP w Łubowicach 
i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej. 

prosimy następne rodziny z kolejki.


